
 

 

 

 
 

 

 

2. ročníku 

 

 

BĚHU LUŽANSKÝMI HVOZDY 

 

Lužany 15. října 1977 
 

 

 

 
 

 

      I tento závod byl ještě záležitostí pouze členů ZO SSM a pomohlo pár nadšených 

pomocníků. Kdo zná Běh lužanskými hvozdy dnes, musí si uvědomit, že tehdy ještě nikde 

nevisel žádný transparent či poutač, nikomu se ani nesnilo o tištěných plakátech či 

propozicích, nikoho ani nenapadlo, že by se mohl zúčastnit někdo, kdo žije dál než v Jičíně či 

Nové Pace. Běželo se na stejných tratích jako při prvním ročníku. Start byl uprostřed Lužan 

před MNV, odkud se také všechno dění vysílalo pouličním rozhlasem do celé vesnice, pak 

trať zavedla běžce na polní a lesní cesty (muže až do obce Kamenice) a zpět do místa startu k 

MNV. Závod sám byl skromný a nenápadný jako při premiéře, ale již se překonávaly rekordy 

v počtu kategorií, v dosažených časech i v přípravě. 

 

 

 

 Nejmladší závodník :  Milan Zavadil z Lužan – 6let  

 

 Nejstarší závodník, který úspěšně dokončil závod :  

Ladislav Mach z Lužan - 30let 

     

 

 2. ročníku Běhu lužanskými hvozdy se zúčastnilo  40  závodníků v 7 kategoriích. 

 

 
 

 

 

Za organizační výbor SSM 

 

 Vágenknechtová Miluše      Jiří Kůtek 

                 předseda           sportovní a kulturní referent 

   

 

Výsledky sestavil dodatečně podle originálu ing.Ladislav Mach 


